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S. P E T E R S B U R G  V. S. d. 29 P z lziernika. 
DaUze ofiary 2. .Guj^efniP Wołyń s!r Sz4 ehc:o
Jan Baranów ski parę pistoletów. Prószyński 2 
strzelby i ó pik. Jan Proszyń ki 2 szable i 2 
strzelby. Mikółay Jałowic ki 2 strzelby i 3 musz­
kiety, 4 pistolety, i 3 szabli, Jakub Lubieniecki 
strzelbę ; pistolet i szablę. Xiąże Dominik na­
dziwił po 1500 rubli przez trzy miesiące do skoń­
czenia Woyny. Starosta Zwań 2 strzelby. Assesor 
Szumkowski, Hroznow, Bielczyński, Kamiński, Zyd 
Huriłko Bordzinski, Maików, Makareńko, i Szlach­
cic Matkowski, po ieuney strzelbie. Bogdanowicz 
2 strzelby. 1  ltareńko 10 szabel. Fafius Ą sztut-
ce 1 namiot. Ołycki Żydowski Kabał 2R Г
Prószyński Sędzia, Sumo wski podsędek, Winogradz- 
ki. Żeli ko wic z 4 strzelby. K aha ni Turczynscy 3 
strzelby. Jozef P oni akowski i Tomasz Sawicki 4 
szable. Tolatycki , Sokołowski, i Mosakowski ó 
pistoietow. Wincenty Ruszkowski 3 Karabiny i śza- 
blę. Ludwik Karwowski karabin. Piarzauska strzel­
bę. Przełucki strzelbę. Pruszak 16 strzelb, 4 p&- 
iy  pistole to л", 1 rurę, 3 bagnety i 1 bandaż, Wie- 
lożynski ■ zabJę, strzelbę i bagnet. Wachowski ka- 

4 szut>l<£. D c h i z y ń s k i  4Чгѵ.^Р' i — 7‘x-y z ze- 
wski 4 karabiny, 2 bagnety, 4 pary pistoletów i 
5 zabeł. Mae b y  i Józef Popławscy po 3 rubli. 
Ł  osław ski i Kołb po 3 r. Potry kowski, Daszki*- 
wicz, Ja.stiz' ruska, Drzewicki, i Maszkowski po 10 
r. Jan - uniato wski 30. Obywatelka Deiincy 15 
kor co w z) ta i jęczmienia. Józef LeykoWski 12 
korcu w żyta.

P J Mość obidwił najwyższe ukontentowanie 
koipusow GL. O r  alf a Kamieńskiego 2 za męstWo 
1 zwyciężenie wszystkich trudności walcząc z nie­
przyjacielem; przytem dać kazał po rublu każde 
mu żołnierzowi. Pułkownik K a w al er gar do w Ba- 
łabin będzie Fi igieł Adiutantom J. J. Mości.

I A ii Y Z d. 23 października. Walna bitwa 
zaysc miała na murzu śródziemnym między flotta 
loulońską a Angielską Admirała Collingwood, któ- 
i y  miał ig  liniowych. Skutek* rozprawy niewia­
domy, oczekiwać trzeba potwierdzenia tak wazney 
wiadomości.

Dnia 23 Jmporator otoczony dygnitarzami lio- 
1 оплеліі, poprzedzony przez HerołdoW І Woźnych, 
z  gwardyą przy boku, z całą naresztę pompą i o- 
każałością zdolną oihamić bawet oczy przyzwycza- 
ione, udał się z Tuilleres przy odgłosie dział i mu­
zyki woydvowey; do zgromadzenia prawodawczego, 
przeieżdżaiąc z całą parada pierWsze place i zna­
czniejsze w mieście ulice. Preżydent z 23 Pra­
wodawcami spotkał Monarchę przy bramie zewnę­
trz n e j Pałacu prawodawczego, i zaprowadził do 
sali Biblioteki galery i. Prawodawcy deputowani * 
Weznowie, Heroldowie, ich Szef, paziowie, Adiu-
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tanci ceremonialni, ich mis trze, Adiutanci Jrripe* 
rat-u* л w i c le v urzęduje у państwa, M Rtrowie, wiel­
ki Marszałek, wielki Koniuszy, i wielki Mistrz ce­
remonii, X; a żęta wielcy Dygnitarze, Jmpeirator, 
Genarał-Półkownik gwar clyi, wielki iałmuznik, wielki 
Łowczy, urzędnicy Jmperatorscy, składali orszak 
w którym Jmperator udał się z Galeryi do sali 
prawodawczej. Rada stanu, która pierwiey przy­
była, pierw iey do sali weszła i zaieła pierwsze dwa 
rzędy ławek. Dwunastu deputatowahych z Senatu 
wcześnie przybyłych, weszli do sali i umieścili się 
w parkiecie przeciw tronowi na 12 krzesłach, 
Wszedł naresztę Jmperator; powstali wszyscy pra- 
w o da we y; zasiadł na tronie, prawodawcy przykrzy­
li głowę. Świta cała zaieła miejsca randze od­
powiednie; to iest u drzwi, na schodach, na pod­
nóżku; ną stopniach koło tronu, na krzesłach i ła­
wach przy tronie, i ż tyłu tronu. Wielki Wice 
Elektor Talleyrand przedstawował dó przysięgi w 
roku 1807 mianowanych do zgromadzenia deputa­
tó w / z których każdego z osobna Kwestór Despe- 
1 i er es po imieniu porządkiem alfabetu wzywał ; ka­
żdy głośno z odkrytą głową, stoiąc na piątym ód 
j . - •  ł. - 'vu, przysięgę.. Poczem kićdy
Jmperator zaczoł mowę dó dep towanyćh z de­
partamentów do zgromodzenia prawodawczego, śłu- 
c b al i z pdk г  у  tą gło w ą ty eh »łó w.

Mości panowie! Europa pochwala prawa Wła­
sności i osobistej wolności; ludy moie kosZtuią zba­
wiennych owocow tey pracy waszej.  ̂ Ostatnie 
prawa położyły zasady skarbowego układu- Xięgi 
Kodexu będą zawsze monumentem potęgi 1 wielko­
ści F ra n c ji. . . Potraflemy odtąd, rocznym docho­
dem nadstarczyć wydatkom, iakieby Koalicja ca­
łe j  Europy zdarzyła. Papierowe pieniądze, poży­
czki, zaległości, nigdy nie będą miały miejsca. Te­
go roku obieżdżaiąc państwo moie, przeszło rooo 
mil przebiegłem; uchwaliłem ważne roboty na po­
lepszenie kraiu; wszystkie iuż idą z pospiechem. 
Rozrzewnił duszę moią widok tey wielkiej familii 
prankuzkiey, niegdyś rozdwóioney opinią, dręczonej 
nienawiścią; dziś szczęśliwej spokojnej i ziedno- 
■czonej. Szczęście Francji iest moim szczęściem, 
którego kosztować nie trafiłbym, niezapeW 11 iw>zy 
się d doli Francuzów. T rak tata Prezburski, i T} f- 
żańskb uderzenie na Koppenhagę, porwanie się An­
glii przeciw wszystkim nadmorskim narodom, ro ­
żne odmiany W Konstantynopolu, "ihtercssa 1 oi tu 
galskie i Hiszpańskie, miały wpi j  W rozmaity do m- 
teressoW świata: dwie Monarchie związał) się 
mną przeciw Anglii: stai у ziednoczone A mer) 
wolały wyrzec się handlu i żeglugi aniżidi uznać 
poddaństwo Oceanu. Część wojska mego ciągnie 
przeciwko wojaku, które Anglia uformowała lub 
wysadziła w Hiszpanii. Opatrzność błogosław
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ciągle naszemu orężowi dopuściła, że rady Angiel­
skie zaślepione namiętnościami, zrzekłszy się opie 
ki nad morzem, pokazały 'naresżtę -swdie Voyska 
na lądzie Za dni kilka wyieżdżam, sam na cze­
le wojska moiego stanę, i za pomocą Toga uko- 
ronuię Króla Hiszpańskiego 'w Madrycie a Orły 
moie na zamkach Lisbony zatknę. Kontent lestern 
в Kiążat ligi Reńskiej. Szwaycarowie coraz bar­
dzie j' ćzuia dobrodziejstwa, z aktu pośrednictwa 
na ich kray spływaiące. Narody Włoskie _są moią 
rozkoszą. Byłem w Erfurcie; widziałem się z o- 
narchami; pokoy sbył pierwszym celem myśli na­
szych; postanowiliśmy newet uczynić meiakie ona- 
ry  dla obdarzenia ło o  millionow ludzi, ktoiyc 
reprezentuiemy, dobrodziejstwami handlu morskie­
go związaliśmy się nieodzownie ltak względem po- 
L iu , iakoteż wojny. Mościpanówie Deputowani 
z departamentów do zgromadzenia Trawodawcze- 
„o- Ministrowie skarbowi 'złożą'rachunki tegoro­
czne przychodu, i wydatków, obaczycie z ukonten­
towaniem że niemam potrzeby podwyższać poda­
tku. Takiest, m ój lud niedozua żadnego ciężaru 
nowego. Mówcy, moiey rady stanu, przełożą o 
praw różne proiekta, mianowicie kryminalne. a- 
tecznie polegam na wasze у pomocy. ,

Jmperator rzecz skończywszy przy g оьпу 
Okrzykach udał się w tern samem porządku do swe­
go pałacu , iak byt z niego prayiecnał. Przy­
tomni byli posiedzeniu wszyscy posłowie, pom ię­
dzy któremi znajdował się Perski, wielu djstyn- 
cwowanych cudzoziemców; Xięzna Berghese, . iu - 
Iowa HollenJerSka; Jroperatorowa, siedżiały-w udzie - 
ney katedrze. Zgromadzenie prawodawcze dnia 
27 wysłało -d-eputacyą, z 25 osob złożoną na po­
dzięk waniś i powinszowanie Napoleonowi. n  
zydent Fentaniies Wytłumaczył uczucia swego zgro­
madzenia i wyraził 'tę boiaźń i nauzieię, trosk i
wość i pociechę, laką rodzi oddalenie się Napo­
leona do Hiszpanii; na co z tro n u  odpowiedział Jm-
perator w słowach. , . •

Chcę dzielić, się niebeśpieczeństwami z moim 
żołnierzem, i z powinności, i z moiey skłonności; 
nawzaiem sobie iesteśmy potrzebni. Nie długo o 
tey stolicy powrócę. Mało ważę trudy, tore s a 
nowia chwałę i wielkość Francy i. Dziękuię za t ro ­
skliwość; ona dowodzi waszego do mnie przywią­
zania. Potem Jmperator wyrokiem swoim potwier­
dził na prezydencyi Fontannes. Później pozwoli­
wszy audyencyi deputatom z Departamentów da- 
wney Toskanii teraz E truryi, nazwanych Muzone, 
M etauro, i Tronto, i wysłuchawszy Włoskiey mo- 
wy, odpowiedział.

Przyyrouif uczucia wasze; cieszę się z dzisiey- 
szey szczęśliwości ludu moiego. Widziałem błędy 
dawnego rządu. Duchowieństwo kierowaniem spraw 
niebieskich zaymować się powinno. Teologia daie 
prawidła rządu duchownego, a nie woyskowego i 
cywilnego. Konsylia zabroniły Xiężom małżeństwa, 
aby starania o familii nie odrywały od spraw ducho­
wnych, którym iedynie poświęcić się winni. Upa­
dek Włoch zaczoł się równo z ich rządem. Po wiel­
kich rewolucyacb. podniosłem ołtarze we Francji 
i we Włoszech; nową ich świetność nadałem w cżę- 
ści Niemiec i Polski; stale opiekować się będę ich

Minisńrami. Kontent iestem z duchowieństwa FrarD 
cuzkiego i Włoskiego: wie ono że trony od Bogi 
pochodzą, że nieposłuszeństwo Monarchom, iest 
nay większym występkiem, bo z niego wszystkie nie­
szczęścia spadają na ludzi. Mądry wasz Arcy Bi­
skup V  Urbino, Schnący prawdziwą wiarą, pogar­
dził pogróżkami tych, którzy niezmienne interek- 
?sa niebieskie, łączyć chcą ze sprawami ziemskie mi#
‘ulegaiącemi okolicznościom potędze i polityce. 
Potrafię wft Włoszech, iak we Francyi, nadać usź&f 
nowanie ; praw om narodow i moiey koronie, pó- 
Vściągnę używających wpływu duchownego do za­
burzenia ludu moiego i wzniecenia rokoszu. Mo- 
ia żelazna korona iest niepodległa i nienaruszona 
iajc Francuzka; nie ścierpię niczego, coby ią nadwe­
rężać mogło. Znam i a uczucia ludu moiego, za­
ręczcie im moią opiekę. Kiedy za Alpy poiadę 
do nich przybędę.

Tę szczgulnosć w powrocie Monarchy do Tu- 
illeries uwazanono , że pogodne niebo widok 
robiło okazalszym. Napoleon iechał w powozie 
koronacyjnym odkrytym, w płaszczu Jmperatorskiiń 
i kapeluszu od Henryka nazwanym. Odpowiada* 
łaskawie na okrzyki ludu. Niektóre ściany'od uli­
cy, kędy przeieżdzał, naypięknieyszemi kobiercami1 
były pokryte; miano wicie umaiony był Dom w k tó ­
rym mieszkał Kanclerz legii honor owcy.

X. Alexander Wurtembiirski brat panującego; 
Adiutant X. Abrantes, który z depeszami był w 
Erfurcie, Reinhard poseł J mperator.ski na dworze 
Ktsselskim, tu przybyli. Przywiezione tu staroży­
tności z Ѵ1Д4 tioipicse -w całości są znalezione. Jmr- 
perator kazał wyliczyć znaczną sum iii ę dla ty th , 
ćo przez trzęsienie ziemi, pożary, i zalewy ucierpie­
li. Statek^ z wyspy Francuz ki ey przybył do Bor- . 
deaux we 153 uniach, przywiózł wiele cukru i ka­
wy, oraz wiadomość o zupełney tam spdkoyności, 
drugi z Cayenne w dniach 37 przypłyńoł do Nantes: 
doniósł on że osady, zawalone są produktami, nie- 
maiąc gdzie ich w у erzedać. Dwuch ieńców Fran­
cuzki bh /upatrzywszy statek, z Plymouth uciekło: 
nie mieli żadńey z solą żywności, zbiła się butel­
ka wódki: woda sączyć się do statku zaczęła; iuż 
mieli ginąć na głębin! morza* rękawiczką otwor za­
tknięty został; przez fale mdleiący na brzeg wy­
rzuceni, ratunek znaleźli.

Junta Hiszpańska dotąd nie zrobiła, używanych 
skutecznie w rewolucyach, papierowych pieniędzy- 
Anglicy posłali 1300000 piastrow. Ministrowie 
Angielscy dziś postanowili wysłać korpus iazdy 2 
12 regimentów do Hiszpanii, które у insurgeńci ba- 
rzo potrzebuią; z niedostatku którey La Cuesta i
Dalry nipie przyznali się by dź pobite mi. Lecz cze­
muż w lipcu tego posiłku nieposłano? Dla tegoż 
więc G. Moore trzy miesiące na próżno strawił, i 
Hiszpanie za Ebro nie przedarli się, że kawaleryi 
Angielskiey nie było? „

W Indy ach niezgoda między kompanią Angiel­
ska a kraiowemi Xiążę'tarni pannie. Scyndya żńa- 
czne podarki posłał Holkarowi; lecz Angielska к Ш - 
pania przeszkodzić porozumieniu się uśiłuie. Xią- 
żęta Judpore i Jypore; Raiah zwani; przeciwne An­
glikom ułożyli zamiary. Seyiidia opanował zamek 
Jslanabad z Okolicą. Kompania miała zdobyć kray



hależący do Капа Do on de а.
W Genui spuszczono na wodę okręt liniowy 

Wrocław, Breslau, zwany. X. Borghese oglądał tę 
budowlę; poiechał późniey. do Alexandryi i odwie­
dzał sławne równiny Marehgo. W mieście La Mar- 
che 12 Panien, w wigilią odeyshia konskrypcyoni- 
stów do regimentów, zapraszała wieczorem oby- 
watelow tego miasta, o nic ze m niewiedzących, na 
ratuszową salę, zaraz pokazuią się tam howozacię- 
żni. Nagle zamknęły się okienice: światło dzienne 
ustąpiło nocy: nikt o niczem nie wiedząc, poiąc 
nie mógł z zadumiełiia eoby się znaczyło. Prędko 
pokazały się liczne ognie, które blaskiem swoim 
zupełnie salę "oświeciły: usłyszano piękną' w dysko­
wą muzykę, postrzeżono piękne woierine ubiory? 
dany był gustowny bal dla nowozaciężnych , do 
których naymłodsza ż Panien miała rycerską prze­
mowę. Z takim w dziędziem wszystko sporządzo­
no, że młodzież całego departamentu Vosges z o- 
chotą do ćhórągwi biegnie. Francuzi ustąpić ma­
ją z pułnócy. “Dway kuryerowie z propozycyami 
pokoiu do Angli wysiani iuż do Calais powrócili. 
Niewiadome są ieśzcze skutki zaczętej negócyacyi- 
Temczasem regimenta pośpieszają do Hisżpanii. Wo­
zy i konie rekwizycyą zaięte pocztą przenoszą gre- 
21 ;dyerovv i strzelców z gwardy , która ma skła­
dać pod dowództwem Bessieres rezerwę. Zagai 
■się kampania w -Nawarze i stare у Kastylii naypier- 
wiey. Po Marszałku Bessieres iego korpusowi do­
wodzić będzie Marszałek Larines. Marszałek Ney 
kommenderuiący dotąd iedną dywiżyą z 10000 pie­
choty, rozkaz wac będzie całemu swemu korpu­
sowi który iuż do Bayonne nadciągnoł. Jazdy 
13000, dawnicy prowadzoney przez X. "Murat te -  
raźnieysz go Króla Neap; lu, przyszKr do Bordeaux. 
Ogułem 300000 ma się zebrać Francuzów.

Insurgenci podzielili swoie Wojska na Wiele 
korpusów; osadzają "wąwcrZyt, przekopu i ą drogi, -za 
sic ki i szańce "na h ch czynią. Przeciwnie Woysk& 
Francuzkie limą ściągnęły i skruciły, Burgos opu­
ściły, i zupełnie się skupiwszy formułą linią od 
Coladilla przez Brionos do Alfaro. Opuszczona 
więc Arragonia i część Nawarry, zaięta przez ro- 
koszanow została. Patrole obustonne zachódzą 
do Cąlzada, Na • ra, Ainedo. Korpus broniący Biskai 
odpornie działa przeciw rokoszanom.

-Handel miasta Cadix pożyczył Juncie Sewil- 
’зкіеу dwa milliony piastrów na procent 12. Je­
rzy 3 Król Angielski przysłał Prezydentowi tey 
Junty swóy Portret, a iey członkom tabakiery. 
Wzaiemnie Вькпр O Wied o darował Monarsze An­
gielskiemu rzadki zbiór ksiąg pobożnych. G. Pa- 
lacio w Kariagehie dowodzący ipotóa; raz trzeci 
do 'Gubernatora Maiorki rozkazy surowe , ' abjr 
przysłał regiment huzarów i inne i akie ma pod 
sWoią komin ;ndą. 'Gubernator dotąd buntowniczych 
iiieuśłńćhał zaleceń. Gabinet Angielski chciał uwa­
żać Portugallią za swoią osadę, lecz G. Berhar- 
din brat Ministra Adraba protestował się imie­
niem X. Brezylii przeciw temu gwałtowi, i An­
glicy zmuszeni byli pozdeymować swoie herby i 
chorągwie na zamkach Lisbony powywieszane.

W I E D E Ń  d. 7 listopada. Cesarz Franci­
szek wylewaiąc się z uobrudzieysfcwami dla naro­

du, postanowił ulepszyć byt urzędników $ІсагЬб5 
wych: podwyższył wszystkim pensye w tem std~ 
suuku; kto brał mniey niż Ąoo reńskich, odtąd 
brać będzie, póki niezmierną się okoliczności, ty ­
leż co dawniey z przydatkiem na każde 100 po 
50 ryń; którzy brali ód 400 do 700 otrzymają w 
przydatku 43 reńskich na każde 100. Ci co bralj 
’od 700 do ioóo odbiorą W przydatku 40 na 100. 
Pensye od 1000 do 1500 pomnożonemi będą po 
33 na 100. Pensye od 1500 do 2000 powiększo­
ne ro na 100. Od 200Ó do 2500 przybyło 25 
ha 100. Od 2500 do 3000 podwyższono 20 na 
100, Od 3000 do 4000 dodano tg  na 100. Od 
4000. do óooo dodano 10 na 100. Ta niespo­
dziewana łaska prżeieła wszystkich najwyższym za­
pałem, gotowi poświęcić się dla ojczyzny i Tronu 
majątkiem i życiem.

Uczony Jeckel wyrachował, źe w bbu Galli- 
eyacii iest miast 23 6, wsi 12778, domu w* 853288» 
Ze mieszka tam 7522 duchownych, 61306 Szlach­
ty, że znayduie się dusz męskich 2310616, żeń­
skich 2380334. Ogulna więc ludność Gallicyow 
wynosi 5097170. Królestwo Węgierskie ż prowin* 
cyami Kroacyą i Sklawonią ma 251 miast, 11063 
wsi, domow 1,076520, w których mieszka 1,446363 
familii; 162493 szlachty, 13728 duchownych, ogul­
na liefcha dusz ma wynosić 7,932,1:43. Położyła 
się ta  rachuba ludności dla łatwiejszego osądzenia, 
ile Monarchia Austryacka w okolicznościach te ­
raźniejszych, może ińiec milicji, którą rząd uzbroić 
i wyćwiczyć postanowił. Sześć batalionów odwo­
dowych ihia-ta Wiednia, czyniły niedawno popisy 
przed Arcy Xięefehi Karolem, który Zręczność i 
gorliwość obywatelską pochwalił i do naśladowa­
nia podał. Nadto Generalissimus listem do Arcy 
Xięcia MakymiliaM pisanym wyraził patryotyzm 
chwalebny Austryi, wysokie ńadzieie z połączenia 
tey  siły •obywatelskiey z Woyskówą* która iest zdol­
na odwrócić wszelkie niebespieczeństwd. Oświad­
czył zatem wszystkim gorliwym obywatelom wdzię­
czność i szacunek tak własnem iako też i Cesarza 
imieniem od ukoćhaney ojczyzny.

Węgierskie stany odprawiły iuż 30 posiedzieli. 
Nieprzestaią obyWatele krain tego znaczne składać 
ofiary. Z Tryeśtu przyszła wiadomość, że nowe 
siły Angielskie morskie, i lądowe przybywaią do Sy­
cylii; że Anglicy w Gibraltarze zgromadzili wszy­
stkie żapasy na dostateczne Ihsurgentow uzbroie- 
nie. Hiszpan i Iokuią wszystkie skarby i bogactwa 
narodowe w t e j  hiedóbytey twierdzy, aby zawsze 
bydź gotowemi na wszelkie wypadki z następnej 
walki-

Xże Meklemburski ma otrzymać Pomeranią 
Szwedzką, którą przyłączy do swoich kraiow. O- 
bowiązany XV tenczas będzie utrzymywać pewną li­
czbę woyska pdd hazwaniem Anzeatyckiego, dla 
beśpieczeństWa miast handlowych portow, i strze­
żenia wszystkich brzegów. Miasto E rfurt pamię­
tne na zawsze ziazdem W. Monarchów, stało się 
celem publicznych rozmow i powszechnej cieka­
wości względem przyszłego losu. Król Saski nie 
poiednokrotnie zapytywał Jmperatora Francuzów 
czy E rfurt nibnależał dawniey do SaXonii? Xiąże 
Weymarski na przyległości zasadza prawa do posia»



d ze ni a tego miasta. E rfurt chce szukać chluby z 
udzielnosći. Xże Prymas gruntuie nadzieie na dłu­
goletnich tego miasta rządach. Znoszą zupełnie 
fortyfikacje miasta Stralzundu; iuż wiele tysięcy
praćuie nad zbiciem i rozkopaniem murów i yŷ łow-.

L O N D Y N  d. 17 października, F lotta Fran­
cuzka od bitwy w Trafalgar znajdowała się zam- 
knieta w Cadix. Admirał Rosylly, który iadąc ze 
Francyi na obięcie kommendy wielkich flott, nić 
nalazł tylko iey szczątki, ziścił o swoim mgstwre 
opinią w obronie nieszczęśliwcy lecz chwalebnej

iion wynosić powinney. Nim Napołe >i przybę* 
dzie Król Józef najwyższą ma kommendę: Mar­
szałek Jourdan iest Szefem sztabu Udał się dci 
Ordunna, Król ma główną kwaterę w Witoria, 
Bessieres w Puedb» Ney w Trewino, GG. Bonneti 
Lasalle w Miranda. Szkoły studentów , klasztory 
nowicjuszów daią do obozc w buntowniczych:lubo nie 
chętna, młódź słuchać wyższych rozkazów musi 
Dotąd ieszcze nic ważnego nie zaszło w Hiszpanii 

N E A P O L  d. 1 <? października. Obchodzonej 
tu ze wszelką pompą uroczystość S. Januoriusza

trch  ostatKow pokazane*. Kiedy tosurrekeya Hi- Patrona tey stolicy. Wystrzały d-ział ogłosiły dnia 

s L t i b  w j.W l.m U . « Ы  «,**»  •  =szpansKa wybucł***w*«, - ...... *- - тд;
we mi i iedną fregatą między dwuma ogniami - 
«pani chcieli iedni mieć chwałę opanowania Bot- 
ty  Francuzicy beż czynney pomocy Angie sKiey, 
Admirał Rosilly nieustraszony żadnenn pogroź a- 
mi stano wszy w Kanale do Carracas idącym zwy- 
ciezkie podawał warunki. Założyli więc u ą  - t 
baterye na wyspie Leon i pod zamkiem Louis , 
sprowadzili szalupy działalni i mozdzerzami os - 
dzohe; zaczoł się obustronny ogień dnia 9 czerw- 
. .  „ godzinie $ .  poMdnia i , rwał do .  *- f * * ”
na zaiu.ra f i u ,  .$  7 " ” ' ‘ ,
gę prosząc o zawieszenie broni i pouał tm.a i
G. Merla warunki. Przyrzekł dla иьрО'Соѵлла
du rozbroić flottę i po rt opuście, )} lJ ^
cy zadney nie czynili przeszkody; zada r pa izum  
. L .  .  i woogra gotowe P” . ^ .  do­
magał się uręozema pesgie. zenstwa t- ) ___ ,
łosci F r a n c u z ó w  z i c h

ubrany lako Xiąże Francuzki z Kró­
lewskim płaszczem udał się w paradzie do kościo­
ła, gdzie na tronie z Królową słuchał mszy, od­
bierał przysięgi, i order ustanowiony dwuch Sy­
cylii rozdawał. Po nabożeństwie nadał Król ka- 
pł.ey S. Januariusza rocznego dochodu 2Ó00 du­
katów, na zysk członków kapituły, którym posta­
nowił rozdać złote medale z wizerunkiem S. Ja- 
nuaryusza palmami męczeńskiemi otoczonym , ze 
stosownemi napisami. Anglicy poddali się na wy­
spie Capre; klucze do zamku nam są oddane: prze­
szła zatem W dniach kilku, ważna z położenia wy­
spa w moc naszą, z pod władzy Anglików, którzy 
tam lat dwie panowali.

R Y G A  dnia 7 listopada. Wojska Rossyiskie 
stojące w Mołdawii i Wołoszczyznie odebrać mia­
ły rozkaz przeprawowania się na tamtą stronę Du- 
naiu. Z Koppenhagi piszą, że Towarzystwo w tey 

3asnoscia w \ rowincy&ch stolicy ofiarowało, zebrać i pożyczyć Królowi

na Koniec urna 1 w ^
Natychmiast flaga Hiszpańska na okrętach tle powracać do tego portu z któreg

Г_ , 1 1 U ■»? 1 а Кк г» л. U TA ̂  !/" юЬтг O" z

Hiszpańskich, i lia to zakładników pros,i, wza.e 
mnie na pewność opuszczenia portu, sam w zakład 
ofiarował się. Nakoniec przyrzekł, ze przy ЪмуъХк* i 
honorach, nie hańbiąc flotty wywieszeniem obcey 
flagi, gotow ustąpić z portu ъ okrętami, tu lL n 
iako bezbronnym Wszelkie beśpieczeństwo bydz 
powinno zaręczone. G Mor-a odpisał, iz >iun
zawiesza, aż na wysłane du Sewilli i Angielskich Ad­
mirałów odezwy odpowiedź odbierze, temczasem na 
takie warunki zezwolić nie może, aż podda s-ę 
„a łaskę z całą eskadrą. Utrzymywał się iiosUy 
dwa dni, na koniec dnia 14 czerwca poddać się
musiał, 
wywieszoną została.

Dnia d. 15 września. Motta nasza ha rzefce 
Tagus między zamkami S. Julien i. Belem stanęła- 
Francuzi zapotrzebowali statków przewozowych na 
2 5 t. ludzi. G. Junot nie maiąc wolności upro­
wadzać nad 800 koni, zakupił Angielskie, płacąc za 
każdego po 100 Gwineow, a własne rozprzedał. 
W yprawa z Córek do Włoch poszła; Komisarz An 
gielski w Corogne zgromadza tam żywności na 40 
t. piechoty i 6 t. iazdy. Xże Wallii, następca tro ­
nu, pokazał się w rocznicę urodzin swoich na ko­
niu, na którym był czaprak w Senrigupatnam zdo­
byty 4000 Gwineow szacowany. , Regimenta kon­
ne iedne po drugich na statki siadaią.

B A Y O N N E  d. 18 października. Margrabia 
la Romana wylądował w S. Ander z korpusem 10 t  
Hiszpanów regularnego woyska. Hiszpani maią 
zgromadzić konskrypcyi 500 t. prócz milicyi mi-

18 beczek złota: ieden kupiec Tutki ofiarował dać 
250000 marko w; to iest półrublow. Widzą Duń­
czycy ciąg e przechodzące okręty Angielskie iuż 
przez Sund, iuz przez Bełt, ładowne towarami o- 
sadowemi tudzież powracają nie próżne; Szwecya 
niezdolna zabrać tak wielką ofitosć to warów, ani 
dać tyle wzaiemnie ładunku, ile Anglicy prowa­
dzą. Płatni agenci im ułatwiają wy wołaną komu­
nikacją, którą rząd Angielski fałszywemi papiera­
mi ożywiać stara ślę.

Król Hollenderski zakazał wszelkiej z nieprzy­
jacielem komunikacji. Statki rybackie obowiąza-

ie*wynidą;
żelihy miały obcych ludzi, pakiety gazet, listy lub 
inne pisma, aresztowani żeglarze w piętnastu dniach 
wyrok usłyszą. Żaden obcy okręt do portu me- 
może bydź przy i ę ty pod żadnym pretextem. U- 
stanowieni Celnicy dopilnuią odpoWiedzią osobistą 
tey ustawy, G. Duttioneeatn Devinter, Deearćs, 
będą mieli najwyższą władzę nad brzegami <..ua
przecięcia wszelkich związków z n enrz’ ci ciem

Gospodarz, u którego w Erfurtcie mieszkał 
Król Bawarski, w ziół od Króla za światło i piwo 
talerów 200. Komendant miasta kazał Gospoda­
rzowi podać sobie szczegulny należności rachu­
nek. Okazało się z niego że Król niebył winien 
nad sto talerów. Odebrał więc Komendant i od­
dał pieniądze Królowi; lecz ten pomiędzy służących 
rozdzielić kazał. Gospodarz za oszukanie osądzo­
ny został na 5 dniowe o ciilebie i wodzie wię­
zienie.
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